

广州发展集团股份有限公司

【2015】第三季度报告

公司代码:600900

公司简称:广州发展

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 未出席董事情况

董事
未出席董事姓名 未出席董事的原因说明 被委托人姓名
白勇 出差 佘竹林
1.3 公司负责人佘竹林董事长、主管会计工作负责人吴旭行政总裁、冯凯武行政副总裁及会计机构负责人(会计主管人员)余顺芳财务总监保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	35,093,581,947.62	33,779,156,982.00	3.89
归属于上市公司股东的净资产	14,425,092,516.61	13,900,194,176.57	3.76
年初至本报告期末(1-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	2,613,091,471.59	2,636,203,248.28	-0.85
营业利润	13,460,265,167.74	14,666,099,012.63	-8.16
归属于上市公司股东的净利润	985,477,494.51	1,008,722,494.42	-2.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	903,529,110.91	954,404,030.39	-5.33
加权平均净资产收益率(%)	6.94	7.49	减少0.54个百分点
基本每股收益(元/股)	0.3615	0.3696	-1.93
稀释每股收益(元/股)	0.3615	0.3696	-1.93

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	4,036,616.62	9,028,342.44	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,139,970.50	12,200,192.90	
委托他人投资或管理资产的损益	2,757,534.26	8,390,069.26	
对外委托贷款取得的损益	31,243,196.09	31,711,320.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	38,942,661.72	101,004,378.29	
所得税影响额	-20,429,150.04	-40,620,219.13	
少数股东权益影响额(税后)	-24,089,529.31	-39,765,700.25	
合计	36,602,289.83	81,948,383.60	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股

股东总数(户)						90,629
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量
广州国货发展控股有限公	1,709,111,983	62.69	0	无	国有法人	
中国长江电力股份有限公	313,714,301	11.51	0	无	其他	
北京长江创新投资管理有	35,660,237	1.31	0	无	其他	
中国工商银行股份有限公	22,016,828	0.81	0	未知	其他	
中国建设银行股份有限公	11,454,191	0.42	0	未知	境内自然人	
宝钢集团有限公司	11,000,000	0.40	0	未知	国有法人	
齐鲁证券有限公司	10,000,000	0.37	0	未知	其他	
中国建设银行股份有限公	9,989,986	0.37	0	未知	其他	
中国工商银行股份有限公	8,750,000	0.32	0	未知	境内自然人	
万润						
前10名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量	股份种类	数量	

哈尔滨高科技(集团)股份有限公司

公司代码:600095

公司简称:哈高科

【2015】第三季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人杨登刚、主管会计工作负责人卢卫卫及会计机构负责人(会计主管人员)孙景双保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,194,699,346.62	1,204,647,621.27	-0.83
归属于上市公司股东的净资产	696,861,880.17	712,986,776.63	-2.26
年初至本报告期末(1-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	92,327,827.28	19,252,101.85	379.57
营业利润	160,816,197.18	364,948,904.47	-55.93
归属于上市公司股东的净利润	-10,261,060.81	7,905,451.86	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-18,834,366.94	8,416,416.15	
加权平均净资产收益率(%)	-1.4556	1.1251	
基本每股收益(元/股)	-0.0294	0.0219	
稀释每股收益(元/股)	-0.0294	0.0219	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	493,333.25	1,647,321.83	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	58,272.07	167,529.10	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	3,221,260.27	9,266,968.62	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债权投资和可供出售金融资产取得的投资收益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、债权投资和可供出售金融资产取得的投资收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	12,459.64	67,549.62	
所得税影响额	-999,730.89	-2,966,049.13	
少数股东权益影响额(税后)	-6,697.04	-24,651.25	
合计	2,990,675.63	8,573,296.13	

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股

股东总数(户)						68,385
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量
浙江新湖集团股份有限公司	58,094,308	16.08	0	质押	5,000,000	境内非国有法人
吴坤源	5,117,600	1.42	0	未知		未知
永诚财产保险股份有限公司-自有资金	5,000,000	1.38	0	未知		未知
中国证券基金股份有限公	3,657,300	1.01	0	未知		未知
刘亚军	3,534,600	0.98	0	未知		未知
孙永东	1,810,000	0.50	0	未知		未知
胡爱荣	1,801,451	0.50	0	未知		未知
沈海健	1,755,700	0.49	0	未知		未知
林冰融	1,351,000	0.37	0	未知		未知
肖祖洪	1,350,000	0.37	0	未知		未知
前10名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量	股份种类	数量	

浙江新湖集团股份有限公司	58,094,308	人民币普通股	58,094,308
吴坤源	5,117,600	人民币普通股	5,117,600
永诚财产保险股份有限公司-自有资金	5,000,000	人民币普通股	5,000,000
中国证券基金股份有限公	3,657,300	人民币普通股	3,657,300
刘亚军	3,534,600	人民币普通股	3,534,600
孙永东	1,810,000	人民币普通股	1,810,000
胡爱荣	1,801,451	人民币普通股	1,801,451
沈海健	1,755,700	人民币普通股	1,755,700
林冰融	1,351,000	人民币普通股	1,351,000
肖祖洪	1,350,000	人民币普通股	1,350,000

上述股东关联关系或一致行动的说明
无
上述股东关联关系或一致行动的说明
无

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股

东持股情况表

√适用 □不适用

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末余额	年初余额	变动比率	变动原因
货币资金	91,290,523.03	57,501,133.11	58.73%	主要是收回往来款。
交易性金融资产	25,114,583.33	0		主要是公司购买短期理财产品。
其他流动资产	13,309,443.93	4,632,717.10	187.29%	主要是预收购房款交纳的税金。
应付股利	564,034.40	2,342,246.89	-75.92%	支付股利。
应交税费	4,755,671.09	17,472,611.58	-72.76%	主要是应交相关税费。
预付款项	26,616,229.54	20,053,894.65	32.72%	主要是预付工程款。
预收款项	158,931,963.25	99,378,282.71	59.93%	主要是预收购房款。
一年内到期的非流动负债	128,000,000.00	31,000,000.00	312.90%	一年内到期的借款增加。

利润表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因
营业收入	160,816,197.18	364,948,904.47	-55.93%	主要是房地产结转收入减少。
营业成本	93,376,459.70	245,824,221.70	-62.01%	主要是房地产结转收入减少,相应成本减少。
营业税金及附加	6,725,421.24	20,324,458.44	-66.91%	主要是房地产结转收入减少,相应的营业税金及附加减少。

现金流量表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	92,327,827.28	19,252,101.85	379.57%	主要是购买商品支付的现金减少。
投资支付的现金	69,000,000.00	60,000,000.00	94.81%	主要是购买短期理财产品。
收到的其他与经营活动有关的现金	57,670,154.05	115,427,223.34	-50.04%	主要是收到往来款减少。
支付的其他与经营活动有关的现金	50,150,540.02	169,603,725.97	-70.43%	主要是支付往来款减少。
购买商品、接受劳务支付的现金	64,359,376.12	124,099,875.87	-48.14%	主要是支付的工程款减少。
取得借款收到的现金	80,000,000.00	192,800,000.00	-58.51%	主要是银行借款减少。
偿还债务支付的现金	102,800,000.00	262,500,000.00	-60.84%	主要是归还银行借款减少。

3.2重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

普尼太阳能(杭州)有限公司2015年2月10日向我公司出具了《还款计划书》,承诺2015年

6月30日前还款138万,2015年9月30日前还款2,300万元,2015年10月31日前还款3,000万元(详见公司2015年6月2日披露的《关于2014年年度报告事后审核意见回复的公告》)。
截止2015年10月9日,普尼太阳能(杭州)有限公司已履行《还款计划书》,归还上述借款。

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

承诺背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	承诺时间及期限	是否有履行期限	是否及时严格履行	如未能及时履行应说明未完成履行的具体原因	如未能及时履行应说明下一步计划
其他承诺	解决同业竞争	浙江新湖集团股份有限公司	哈高科将不再新增住宅地产项目,在现有住宅地产开发项目完成开发及销售后,将哈高科不再在中国境内从事住宅地产的开发。	承诺期为2010年6月,无固定期限。	否	是		

3.4预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或与上年同期相比发生重

大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

公司名称	哈尔滨高科技(集团)股份有限公司
法定代表人	杨登刚
日期	2015-10-30

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人陈耀广、主管会计工作负责人刘亚芳及会计机构负责人(会计主管人员)杜秀文保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,193,290,409.28	1,563,086,332.08	-23.70
归属于上市公司股东的净资产	-213,414,686.67	6,675,374.38	-3,304.04
年初至本报告期末(1-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	88,774,551.62	155,190,012.74	-42.79
营业利润	713,180,532.34	714,924,139.19	-0.24
归属于上市公司股东的净利润	-201,337,284.43	-268,273,101.85	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-204,177,294.90	-265,247,606.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-150	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.52	-0.69	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.52	-0.69	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外		766,153.85	污水处理工程补助
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益	602,736.12	723,867.32	债务重组利得
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并当期当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,350,004.30		不用支付的应付款项
其他符合非经常性损益定义的损益项目			

2.2截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

单位:股

股东总数(户)						40742
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股份状态	数量
黑龙江黑化股份有限公司	175,291,133	44.95	冻结	175,291,133	国有法人	
中国昊华化工集团股份有限公司	11,650,000	2.98	未知		国有法人	
交通银行股份有限公司-工银瑞信互联网+股票型证券投资基金	11,195,883	2.87	未知		未知	
中国工商银行股份有限公司-工银瑞信互联网+股票型证券投资基金	7,665,914	1.95	未知		未知	
中国工商银行股份有限公司-工银瑞信互联网+股票型证券投资基金	6,219,076	1.59	未知		未知	
吴国瑞	2,905,000	0.71	未知		境内自然人	
肖青彦	2,576,313	0.66	未知		境内自然人	
吴国瑞	2,492,560	0.62	未知		境内自然人	
天安财产保险股份有限公司-保	2,009,743	0.53	未知		未知	
编号1号						

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人陈耀广、主管会计工作负责人刘亚芳及会计机构负责人(会计主管人员)杜秀文保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,193,290,409.28	1,563,086,332.08	-23.70
归属于上市公司股东的净资产	-213,414,686.67	6,675,374.38	-3,304.04
年初至本报告期末(1-9月)	年初至本报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	88,774,551.62	155,190,012.74	-42.79
营业利润	713,180,532.34	714,924,139.19	-0.24
归属于上市公司股东的净利润	-201,337,284.43	-268,273,101.85	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-204,177,294.90	-265,247,606.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	不适用	-150	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.52	-0.69	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.52	-0.69	不适用

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

三、重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 √不适用

1、报告期内,资产负债表项目大幅变动原因:

项目	期末数	期初数	增减比例
货币资金	184347233.53	344376318.76	-46.47%
预付账款	9889736.93	161709537	-40.10%
其他应收款	832671.02	11779049	-92.59%
在建工程	1314515.20	59671.80	314.7%
短期借款	0.00	29400000.00	-100%
应付票据	17208996.00	93300000.00	-65.79%
预收账款	3296942.39	8967251.95	-63.22%
应交税费	54117244.10	104145469.68	-47.98%
应付利息		510443.94	100%
其他应付款	772849402.68	128373065.1	5066.26%
一年内到期非流动负债		67541609.2	-100.00%
长期应付款	4380000.00	55032922.02	-92.04%
专项储备	10,247,135.47	20199949.49	-64.91%